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Præstens ord
Vi kender for-
nemmelsen, når 
det er blevet 
sent, midda-
gen er spist, og 
øjenlågene be-
gynder at falde 
nedad, og så 
er der en gæst, 
der ikke vil af-
slutte aftenen 

med at gå hjem. Vi kan ikke selv afslutte af-
tenen, selv om trætheden hænger indvendigt 
i folder. Men gæsten finder på nye emner at 
snakke om, så aftenen ikke slutter. Forsigtigt 
begynder vi så at sige, at nu er det vist også 
blevet lidt sent, men gæsten overhører hen-
tydningen. Til sidst må vi krybe til korset og 
sige, at nu skal vi altså sove. Gæsten sukker 
dybt, men tager sit overtøj på og begiver sig 
ud i natten.

Corona er den gæst, der ikke vil stoppe sit be-
søg i vores samfund og gå hjem. Jeg ville øn-
ske, at vi kunne sige godnat og bede Corona 
om at tage hjem. Men det ser ud til, at det 
trækker ud med denne uønskede og besvær-
lige gæst, som vi ikke har budt på kaffe. Vi 
må til at vænne os til at leve med COVID-19 
og de restriktioner, som der er i kølvandet på 
eksistensen af denne virus i vores samfund. 
Som menneske i denne situation har vi væn-
net os til at have håndsprit i lommen eller 
tasken, og mundbind er også blevet hverdag 
for mange. Når det er krisetider, så plejer vi 
at rykke tættere sammen, så vi kan mærke, 
at vi hører til et sted. Nu holder vi afstand. 
Men når vi hilser på hinanden med hånden 
på hjertet, så er varmen ikke væk, selv om vi 
holder fysisk afstand. Vi gør det jo kun for at 
beskytte hinanden.
    Spørgsmålet er så, hvordan vi kan være 

kirke sammen midt i en tid med COVID-19? 
Indtil videre ser det heldigvis ud til, at kir-
kerne fortsat kan være åbne for gudstjenester 
og kirkelige handlinger, og aktiviteterne kan 
afholdes med de restriktioner, som der har 
været siden, at kirkerne åbnede op igen for 
gudstjenester. Vi skal nok forvente, at livet 
med restriktioner fortsætter et godt stykke 
tid. 
     Så hvordan påvirker det vores kirkeliv?
    Det er som om, at vi kører i to spor. Det 
ene spor er, hvad vi gerne vil, og det andet 
spor er, hvad vi kan. I denne tid kommer vi 
til at zigzagge mellem disse to alt efter, hvor-
dan situationen med COVID-19 udvikler 
sig. Vi kan ikke gøre andet end at planlægge 
efter, hvad vi vil, og håbe på, at vi kan afholde 
det, når vi kommer dertil. Vi vil løbende op-
lyse omkring gudstjenester og aktiviteter på 
de sociale fællesskaber, på vores hjemmeside   
skellerupellinge.dk og Facebooksiden Skel-
lerup og Ellinge Kirker, som jeg fornyligt 
har oprettet. Menighedsrådet beklager på 
forhånd for eventuelle aflyste arrangementer, 
koncerter og aktiviteter, som der er tradition 
for at afholde. En kedelig konsekvens er bl.a., 
at vi har aflyst julens basar den 2. søndag i 
advent. Det må vi gemme til forhåbentligt 
næste år, hvor vi igen kan nyde et kagebord, 
der godt kan måle sig med det sønderjyske 
kagebord. I stedet vil vi afholde en stilleguds-
tjeneste om onsdagen den 2. december. I det 
nye år vil der også være stillegudstjenester.
    COVID-19 kan få betydning for julens 
gudstjenester. Når vi kommer tættere på, vil 
det blive meldt ud på de sociale medier og på 
hjemmesiden, hvordan vi takler situationen.

Som noget helt nyt vil vi efter nytår  
starte sammenhængende temaaftener op den  
26. januar som vil køre i vintermånederne 
og frem til sommer. Det er maleaftener med 
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Har du mistet et vigtigt menneske i dit liv, 
og har du brug for at tale med andre om din 
sorg? Så er sorggruppen måske noget for dig. 
    Sorg viser sig i mange udtryk og skikkelser, 
og i sorggruppen etableres et fælles rum, hvor 
der er plads til de forskellige skikkelser, som 
sorgen kan have. Det er et rum, hvor alle i 
gruppen møder hinanden i gensidig respekt 
og fortrolighed, og hvor man kan spejle sig 
i hinandens historie. Det er godt for et men-
neske i sorg at møde andre mennesker i sorg, 
tale om den person, som man har mistet, og 
få støtte i ens sorgbearbejdelse.

Den 15. december 2020 starter vi igen et nyt 
sorggruppe-forløb. 
    Sorggruppen er for alle, som har mistet 
og hører til i Kerteminde Provsti. Vi mødes 
7-8 gange hen over vinteren og foråret, hver 
gang á 1½ times varighed. Det foregår ved  
Munkebo Kirke. Tilbuddet er gratis.

Hvis du kunne tænke dig at være med, eller 
hvis du kender én, som kunne, så ring eller 
skriv til en af sorggruppelederne:

Iben Bager Sjødahl Nielsen
Sognepræst i Munkebo Kirke
tlf. 41110566
mail: ibs@km.dk

Pernille Skov Vilhelmsen
Sognepræst i Skellerup og 
Ellinge Kirker
tlf. 21361118
mail: pesv@km.dk

Sorggruppe  
for voksne
i Kerteminde Provsti

eksistentielle emner. Det kan I læse nærmere 
om i dette blad. Vi vil også starte sangaftener 
i kirkerne op, hvor vi vil synge sammen fra 
Den Danske Salmebogen og Højskolesang-
bogen. Der vil være mulighed for at komme 
med sangforslag.

En ting, som vi glæder os over, er, at årets 
konfirmander blev konfirmerede den 30. 
august og den 6. september. Selv om konfir-
mationerne foregik på en uvant årstid, så var 

glæden på konfirmationsdagen ikke til at tage 
fejl af. Tillykke til årets konfirmander! I kan 
se billederne fra dagen i dette blad. En anden 
ting, som vi glæder os over, er, at vores to kor 
Kirkekoret og Skellingekoret kan holde øve-
aften med behørig afstand. 
    Midt i en Coronatid må vi glæde os over 
de ting, som kan lade sig gøre og kan give os 
følelsen af normalitet.

Pernille Skov Vilhelmsen
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Nu nærmer vi os den mørke 
tid, så hvad kan være mere 
opløftende end at kaste sig 
ud i kreativ udfoldelse hen 
over vinteren og frem til  
lyset igen bryder frem i foråret 
og sommeren?

Som noget nyt vil vi efter 
nytår starte sammenhæn-
gende temaaftener op. Før-
ste gang er den 26. januar, 
der vil køre over 5 gange. 
Det er maleaftener med  
eksistentielle emner. Hver 
aften indledes med et kort 
oplæg om emnet, der er nyt 
hver gang.

Nogle gange kommer et 
emne bedre ind under  
huden, når man arbejder 
med farver og svinger en pen-
sel. Den spændende samtale  
opstår bag om lærredet.

Der kræves ingen forudsæt-
ninger. Maleaftenen er en 
kirkelig aktivitet, der henven-
der sig til personer, som har en glad ama-
tør i maven, der længes efter at springe ud,  
eller til personer, der finder eksistentielle  
emner spændende og har mod på at udtrykke  
emnet i farver, former og motiver. Det er 
gratis og åbent for alle. Maleaftenen vil  
foregå om tirsdagen ca. én gang om måneden  
kl. 16:30-20:30. Der er plads til 10 deltagere 
på holdet.

Har dette fanget din interesse, og har du lyst 
til at komme med på holdet, så kan du kon-
takte sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen 
for at høre nærmere og tilmelde dig.

Pernille Skov Vilhelmsen
Mobil:  21 36 11 18
Mail:    pesv@km.dk

Maleaften og eksistentielle emner
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Konfirmander 
2020

Tak for alle blomsterne

Skellerup kirke
Den 6. september

Ellinge kirke
Den 30. august

Endnu engang har smukke buketter pyntet på 
alteret i Ellinge Kirke.
    Det er frivillige, der om søndagen arrangerer 
og sætter blomster på alteret fra forår og til nu,  
og selv om det i år har været lidt mere besværligt, 
så lykkedes det.

Mange tak til alle jer, der har bidraget til, at vi 
kan følge denne smukke tradition.

Menighedsrådet
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Fra organistens hjørne
Nu nærmer julen sig igen, og denne gang bli-
ver den rigtig meget anderledes. Vi befinder 
os nemlig i en usikker corona-tid, hvor det  
at samles hele tiden er udfordret.
    Som organist, musiker og korleder giver 
det mange udfordringer i hverdagen – ikke 
mindst op til jul, hvor vi har så mange tradi-
tioner for at samles og synge julesange sam-
men. 
    I år bliver det på en anden måde, selvom 
vi netop i skrivende stund oplever et faldende 
smittetryk i Danmark. I kirkekoret kan vi 
godt gennemføre både øvning og medvirken 
i kirkerne, da der er få i koret, men det er 
straks sværere med Skellinge-koret. Normalt 
er koret på 35 medlemmer. Ja, vi kan godt 
øve med afstand – det gør vi stadig og bru-
ger meget plads – men mange har svært ved 

at høre hinanden. Det er jo det modsatte af, 
hvad vi ønsker, da vi jo synger i kor for at 
kunne høre hinanden.
    En del af korsangerne i Skellinge-koret har 
dog også valgt ikke at synge i denne sæson 
pga smitten. Så vi mønstrer kun 20-25 med-
lemmer p.t., når det går højt. 
    Jeg har overvejet, hvordan vi kunne gen-
nemføre julekoncerter i én eller anden form 
og jeg er kommet frem til følgende: Kirke-
koret kan holde 2 julekoncerter – én i hver 
kirke for ca. 40 mennesker ad gangen. Det er 
dog rart at tænke på. Skellinge-koret kan ikke 
holde koncerter i kirkerne, men vi vil gen-
nemføre en koncert, som vi live-streamer på 
Facebook, for at gøre noget alligevel. 
    Så bliver det dog jul trods alt. 

Koncerter
Tirsdag den 17. november kl. 19.30
Koncert i Skellerup Kirke – Gloria-kvartetten spiller Mozarts Requiem.

Julekoncerter med Kirkekoret
Ellinge Kirke, onsdag den 16. december kl. 19.30
Skellerup Kirke, torsdag den 17. december kl. 19.30 

Der vil være tilmelding til alle koncerterne efter først til mølle princippet.
Skriv eller ring til Stephan Kaae på tlf 25773123 – angiv fulde navn og antal.

Tøv ikke med at tilmelde dig tidligt.
Vi skulle gerne have så mange i kirken, 
som der må komme. 

Julekoncert med Skellinge-koret 
Koncerten bliver streamet på Facebook
torsdag den 10. december kl. 19.30.

Kirkekoret medvirker ved 
følgende gudstjenester:
Allehelgen
1. søndag i advent
23. december
24. december
25. december
1. januar -Stillegudstjenesterne
3. februar sangaften
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Sognepræst: 
Pernille Skov Vilhelmsen
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev
Tlf.: 21 36 11 18
mail: pesv@km.dk

Præstekontor: 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Konfirmandhuset 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Menighedsrådsformand: 
Erik Søgaard Pårupvej 57,  
5540 Ullerslev 
Tlf.: 22 79 84 17 

Kirkeværge Skellerup: Ansvar for 
gravsteder på begge kirkegårde.
Pia Skytthe Pedersen  
Pårupvej 3b, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 51 34 11 12 

Kirkeværge Ellinge:  
Står for bygninger i begge sogne.
Anders Jeppesen 
Pårupvej 58, 5540 Ullerslev 
Tlf: 40 62 27 54 

Graver: 
Pia Bruun Nau – Tlf.: 30 32 96 25 
Mail: graverskellerupellinge@outlook.dk 

Organist: 
Stephan Kaae – Tlf.: 25 77 31 23 

Kirkesanger: 
Jesper Bech Madsen – Tlf.: 29 27 01 63  

Præstesekretær: 
Lisbeth Andersen 
Mail:liand@km.dk 
Henvendelser vedrørende attester,  
navngivning og navneændringer rettes  
gerne til vores præstesekretær. 

Deadline på næste kirkeblad: 
25. januar 2021 
til bente@nordstjerne-petersen.dk

Siden sidst i kirkerne: 
Perioden: fra den 5. juni 2020 

Skellerup Kirke: 

Begravede/bisatte:  
Den 21. aug. 2020 Leif Christiansen Rask 
Den 22. sept. 2020  Hemming Hansen 
Den 23. sept. 2020 Joan Dejløv Pedersen

Vielser 
Den 01. sept. 2020 Jane Willer Christensen og 
 Dan Hansen

Ellinge Kirke: 

Begravede/bisatte: 
Den 11. juni 2020 Jette Margrethe Jeppesen 
Den 07. aug. 2020 Sonja Christensen 
Den 15. sept. 2020 Niels Christian Frederiksen 
Den 25. sept. 2020 Tage Alfred Kildegaard

Dåb: 
Den  4. okt. 2020 Elin Toftegaard Mørup 

På grund af den nuværende situation 
med COVID-19 vil vi opfordre til,  
at I løbende holder øje med kirkens 
hjemmeside skellerupellinge.dk og  
annonceringer på de sociale fællesskaber 
for Skellerup og Ellinge på Facebook i 
tilfælde af, at der skulle ske ændringer 
af program og planlagte aktiviteter.



Gudstjenesteplan og kalender:
November 2020:
1. november – Alle Helgen, Ellinge Kirke kl. 17 og Skellerup kl. 19 . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen
8. november – 21. søndag efter trinitatis, Skellerup Kirke kl. 10:15. . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen
15. november – 22. søndag efter trinitatis, Ellinge Kirke kl. 19 . . . . . . .  Iben Bager Sjødahl Nielsen
22. november – sidste søndag i kirkeåret, Skellerup Kirke kl. 19 . . . . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen
29. november – 1. søndag i advent,  
Skellerup Kirke kl. 10 og Ellinge Kirke kl. 11:30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen

December 2020:
2. december – Stillegudstjeneste, Ellinge Kirke kl. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen
6. december –  2. søndag i advent, Ellinge Kirke kl.11:30 . . . . . . . . . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen
13. december – 3. søndag i advent, Skellerup Kirke kl. 10. . . . . . . . . . .  Iben Bager Sjødahl Nielsen
20. december – 4. søndag i advent, Ellinge Kirke kl. 10:15 . . . . . . . . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen
23. december – Lillejuleaften, Skellerup Kirke kl. 10:15 . . . . . . . . . . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen
24. december – Juleaften, Ellinge Kirke kl. 14 og 
Skellerup Kirke kl. 15:30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen
25. december – Juledag, Ellinge Kirke kl. 10 og Skellerup Kirke kl. 11:30. Pernille Skov Vilhelmsen
26. december – Anden juledag, Ellinge Kirke kl. 11:30 . . . . . . . . . . . . .  Iben Bager Sjødahl Nielsen
27. december – Julesøndag – ingen gudstjeneste

Januar 2021:
1. januar – Nytårsdag, Skellerup Kirke kl. 15 og Ellinge Kirke kl. 16:30 . . Pernille Skov Vilhelmsen
3. januar – Helligtrekongers søndag, Skellerup Kirke kl. 10:15 . . . . . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen
6. januar – Stillegudstjeneste, Skellerup Kirke kl. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . .Pernille skov Vilhelmsen
10. januar – 1. søndag efter helligtrekonger, Ellinge Kirke kl. 19 . . . . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen
17. januar – 2. søndag efter helligtrekonger, Skellerup Kirke kl. 10:15 . . . Pernille Skov Vilhelmsen
24. januar – Sidste søndag efter helligtrekonger, Ellinge Kirke kl. 11:30 . . . . . . . . .Eva Fischer Boel
31. januar – Søndag septuagesima, Skellerup Kirke kl. 10:15 . . . . . . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen

Februar 2021:
3. februar – sangaften, Skellerup Kirke kl. 17.
7. februar – Søndag seksagesima, Ellinge Kirke kl. 10:15. . . . . . . . . . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen
14. februar – Fastelavns søndag, Skellerup Kirke kl. 11:30 . . . . . . . . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen
17. februar – Stillegudstjeneste, Ellinge Kirke kl. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen
21. februar – 1. søndag i fasten, Ellinge Kirke kl. 10:15 . . . . . . . . . . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen
28. februar – 2. søndag i fasten, Skellerup Kirke kl. 10:15. . . . . . . . . . . . . Pernille Skov Vilhelmsen


